



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 357 de 01 de fevereiro de 2021

ANO II

TERÇA, 15 DE MARÇO DE 2022

EDIÇÃO 115/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
EXTRATO DE CONTRATO FNS Nº 013/2022	2
PORTARIA Nº. 005/2022/GAB/PREF	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMS	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PM	13
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PM	13
ATO DE DISPENSA FMAS Nº014/2022	14
ATO DE DISPENSA FME Nº016/2022	14
ATO DE DISPENSA FME Nº017/2022	15
ATO DE DISPENSA FMS Nº023/2022	15
ATO DE DISPENSA FMS Nº024/2022	16
ATO DE DISPENSA PMA Nº016/2022	16

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Araguaia-TO garante a autenticidade deste documento, desde
que visualizado através do site

<https://www.araguana.to.gov.br/consultadiario/1152022>

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

C O N T R A T O Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2022

DISPENSA Nº 012/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ, pessoa jurídica CNPJ: 12.035.302/0001-84.

CONTRATADO: MARIA VALDINA SANCHES RODRIGUES 86322800159, CNPJ:41.434.824/0001-57, RUA BOM JESUS Nº00, LOJA PONTO CEP:77.855-000, ARAGUACI, MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ-TO.

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de refeições (tipo marmitex ou prato feito), para atender as realizações de campanhas da vigilância sanitária, epidemiológica, mutirão de saúde, e campanha dos profissionais do NASF na Zona Rural, conforme necessidades solicitadas do fundo municipal de saúde Araguaã.

VALOR: O valor global deste contrato será de R\$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

ASSINAM ESTE CONTRATO: LUCAS GOMES LIMA E MARIA VALDINA SANCHES RODRIGUES 86322800159, CNPJ:41.434.824/0001-57. VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 31/12/2022.

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR DO FMS

PORTARIA Nº. 005/2022/GAB/PREF ARAGUANÃ/TO, 01 DE MARÇO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor como responsável pelos atos de fiscalização de ITR – Imposto Territorial Rural”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, ESTADO DO TOCANTINS, MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de ARAGUANÃ – TO em seu art. 91 II.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, a Sra. MICHELLE ALVES NERES, inscrita no CPF nº 001.406.991-12 e RG nº. 677.975 SSP/TO, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, como responsável pela Emissão e Impressão de Intimação, Termos de Constatação e Intimação e Notificação de Lançamento de ITR – Imposto Territorial Rural, lotado na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, Estado do Tocantins, ao 1 dia do mês de março do ano de 2022.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 5/2022 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES, ESCRITÓRIO E PEDAGÓGICO PARA O ANO DE 2022. destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.322.030/0001-21, estabelecida em Avenida Anhanguera, 110, - SETOR CARAJAS, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/09
Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: VARIADAS Unidade: Unidade SOBERANO
7,0000
UN
28,5000
199,5000

01/11
Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm Unidade: Unidade SOBERANO
7,0000
UN
24,5000
171,5000

01/15
Papel A4 Sulfite Chamex Office 210mm x 297mm 75g com 5000 folhas / 10 Resmas com 500 folhas cada CHAMEX
300,0000
UN
229,0000

68.700,0000

Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: branca, comprimento: 960 mm, largura: 660 mm
Unidade: Unidade

01/19

Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: VARIADAS Unidade: Caixa 50,00

JANDAIA
102,0000
UN
0,3800
38,7600

UM

BIC

10,0000

UN

68,0000

680,0000

01/52

Papel color set, formato: a4, cor: variada, comprimento: 29,7 cm, largura: 21 cm, gramatura: 120 g,m2, características adicionais: colorido nas duas faces Unidade: Pacote 50 FLS

USAPEL

7,0000

UN

0,5900

4,1300

01/25

ENVELOPE SACO KRAFT OURO 229X324 COM 50 UNIDADES - CELUCAT Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m²

FORONI

502,0000

UN

0,0600

30,1200

01/53

Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada Unidade:

Unidade

VMP

102,0000

UN

0,5700

58,1400

01/26

Envelope Tamanho: 15x10cm Cores Variadas

FORONI

502,0000

UN

0,3500

175,7000

01/54

Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado, aplicação: confecção de paineis Unidade:

Folha

BRW

202,0000

UN

1,6800

339,3600

01/32

Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 19 mm, comprimento: 100 m, aplicação: multiuso Unidade: Unidade

EUROCELL

22,0000

UN

0,5800

12,7600

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

01/55

Papel EVA emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, Unidade: Folha

BRW

202,0000

UN

1,4200

286,8400

01/38

Grampeador profissional:Alta capacidade - 140 folhas Design moderno com área de grip emborrachada Alta durabilidade, com metal super resistente Extremidade ajustável:

7-70mmPara diversos modelos de grampos Base reforçada

para maior estabilidade Grampos: Folhas23/6mm:

2-3023/8mm: 30-5023/10mm: 50-7023/13mm:

70-10023/15mm: 100-12023/17mm: 120-140

GRAMP LINE

7,0000

UN

144,0000

1.008,0000

01/57

Papel laminado, cor: variada, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm Unidade: Unidade

VMP

102,0000

UN

0,5700

58,1400

01/48

Papel camurça, papel camurca CORES VARIADAS Unidade:

Unidade

VMP

27,0000

UN

0,6500

17,5500

01/59

Papel Sulfite A4 Colorido Sortidos 100 folhas 75g Chamequinho (Azul, Amarelo, Verde, Rosa) Chamex

CHAMEX

52,0000

UN

6,9000

358,8000

01/50

01/63

Perfurador De Papel Metálico Com 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 50 Folhas De 75g M2. Corpo Metálico Preto E Com

Guia De Metal. Formato: 19,5 X 21 X 11,5 (Cm) Distancia Entre Furos: 80mm	5,0000
BRW	UN
4,0000	388,0000
UN	1.940,0000
41,5000	
166,0000	01/107
	BOLA DE ISOPOR 50MM
	ISOESTE
01/71	102,0000
Refil tinta, material: tinta, cor: VARIADAS, capacidade: 20 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem Unidade: Unidade	UN
BRW	0,0400
5,0000	4,0800
UN	
3,0000	01/108
15,0000	BOLA DE ISOPOR 70MM
	ISOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	102,0000
	UN
PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.	0,0900
	9,1800
01/72	01/110
Régua comum, material: plástico reciclado, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, características adicionais: transparente, RESISTENTE Unidade: Unidade	Clips Galvanizado Nº 2/0 Caixa Com 100 Unidades
WALEU	FRAMA
12,0000	4,0000
UN	UN
0,5000	2,0000
6,0000	8,0000
01/92	01/111
Placa de Isopor 5CM- Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm - ISOESTE	Clips Galvanizado Nº 3/0 Caixa Com 100 Unidades
52,0000	FRAMA
UN	4,0000
2,0000	UN
104,0000	2,0000
	8,0000
01/94	01/112
GRAMPO PLÁSTICO TRILHO - BRANCO - COM 50 UNIDADES - Grampo plástico injetado em polietileno. Pacote com 50 unidades. Dimensões: 195 x 7 x 58 mm Gramatura: 1,4g Espessura: 2,7	Corretivo Líquido A Base De Água 18ml
DELOO	LYKE
12,0000	7,0000
UN	UN
16,9500	2,0000
203,4000	14,0000
01/102	01/114
Pasta em L A4 0,15 micras ACP Pacote 10 unidades transparente	Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão:LIZO aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha
POLIBRAS	BRW
102,0000	102,0000
UN	UN
0,5000	2,0000
51,0000	204,0000
01/103	01/122
Bingo Nº3 Grande Cromado Completo com 75 Bolinhas e 100 Cartelas Produto Original e Legalizado tamanho Nº3 grande, medindo: altura (33cm) x largura (23cm) Duas hastes de sustentação com 25cm de altura Tabuleiro tamanho Nº3 (30cm x 44cm x 0,6cm), feito com placa de fibra de madeira e numeração de 01 até 75 impresso em silk-screen 75 bolas de madeira com diâmetro de 21mm 100 cartelas marca Free GLOBOTEL	Kit Tinta Facial Color Make Cremosa Com 10 Unidades POTES DE 4g CADA A tinta cremosa NÃO TOXICO
	MAKE MAIS
	52,0000
	UN
	18,0000
	936,0000
	01/125
	Papel Cartão Laminado de um Lado CORES DIVERSA com Verso Branco. Ideal para confecção de Caixinhas, Apliques, Artesanato em Geral.
	VMP
	52,0000

UN
1,0000
52,0000

01/127
Papel fotográfico, tipo: fosco, cor: branca, largura: 914 mm, comprimento: 30 m, uso: fotografia, gramatura: 190 g,m2, pacote de 100,00 FL
BRW
7,0000
UN
0,6800
4,7600

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

01/129
Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: diversas, gramatura: 120 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm Unidade: Pacote 100,00 FL
USAPEL
7,0000
UN
21,0000
147,0000

01/131
Pasta arquivo, material: papelão prensado c, revestimento polipropileno, tipo: az, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 75 mm, cor: azul, características adicionais 2: rado de travamento niquelado, olhal niquelado na I
FRAMA
52,0000
UN
6,9500
361,4000

01/134
Placa de Isopor 10CM- Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm - ISOESTE
52,0000
UN
4,0000
208,0000

01/137
Tinta para Tecido 37ML-CORES VARIADAS
ACRYLEX
52,0000
UN
3,0000
156,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
76.737,1200

SOUSA E SILVA ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.569.775/0001-15, estabelecida em RUA 5, 638, - SÃO JOÃO, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/01
Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel Unidade: Unidade
TILIBRA
22,0000
UN
40,0000
880,0000

01/02
Alfinete mapa, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: vermelha, comprimento: 13 mm Unidade: Caixa 50,00 UM
JOCAR
7,0000
UN
8,9000
62,3000

01/03
Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito Unidade: Caixa 24,00 UN
LEONORA
3,0000
UN
90,0000
270,0000

01/04
Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 150, formato: canudo Unidade: Pacote 50,00 UN
SÃO ROQUE
302,0000
UN
16,8000
5.073,6000

01/05
Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7 Unidade: Pacote 50,00 UM
SÃO ROQUE
202,0000
UN
12,9500
2.615,9000

01/06
Balão festa, material: papel de seda, cor: variada, tamanho: 30 cm, formato: carrapeta p, festa junina Unidade: Unidade
SÃO ROQUE
27,0000
UN
18,8000
507,6000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

01/07 Barbante algodão, quantidade fios: 4 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade EUROROMAR 7,0000 UN 19,9500 139,6500	largura: 310 mm, altura: 20 cm, aplicação: acondicionamento de material, cor: cristal, características adicionais: com tampa, tipo: caixa organizadora Unidade: Unidade POLIBRAS 12,0000 UN 67,5000 810,0000
01/08 Barbante algodão, quantidade fios: 6 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade EUROROMAR 7,0000 UN 23,9500 167,6500	01/18 Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e Unidade: Unidade RELINX 7,0000 UN 70,0000 490,0000
01/10 Barbante, material: rami, cor: natural, diâmetro: nº 2 mm, características adicionais: fibra natural Unidade: Unidade EUROROMAR 7,0000 UN 20,9500 146,6500	01/20 Caneta esferográfica, material: polipropileno, material ponta: metal, tipo escrita: fina, cor tinta: variadas, características adicionais: gel, transparente, atóxica Unidade: Caixa 50,00 UM COMPACTOR ECONOMICA 10,0000 UN 250,0000 2.500,0000
01/12 Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 15mm Tropical Post-it 12,7 mm x 44,4 mm 50 folhas /4 und po pct 4 cores . adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M BRW 22,0000 UN 8,4000 184,8000	01/21 cola 90gr para EVA ou isopor colagem perfeita e fácil aplicação. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Unidade- KIT COM 6 FRAMA 17,0000 UN 5,5500 94,3500
01/13 Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 50mm Tropical Post-it tamanho 76 mm x 76 mm . 4 und po pct 4 cores, adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M JOCAR 22,0000 UN 7,8500 172,7000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.
01/14 Borracha Nº 20 , Produto Tradicional Da Marca, É A Mais Utilizada Nas Escolas, É Ideal Para Apagar Escritas A Lápis E Lapiseiras.(BORRACHA MACIA) Unidade: Caixa 20 UN LEONORA 7,0000 UN 28,0000 196,0000	01/22 Cola Bastão Fino para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT BRW 7,0000 UN 63,8500 446,9500
01/16 Caixa plástica, material: plástico, comprimento: 29,5 cm, largura: 22,70 cm, altura: 32 cm, características adicionais: tampa e travas, tipo: caixa organizadora, capacidade: 14,50 l Unidade: Unidade POLIBRAS 4,0000 UN 47,5000 190,0000	01/23 Cola Bastão grossa para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT BRW 7,0000 UN 63,8500 446,9500
01/17 Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 42 cm,	01/24 Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: Unidade: Frasco 1,00 L PIRATININGA 10,0000

FR 12,8500 128,5000	antialérgico, não solta pó e não suja as mãos. COLORIDO caixa com 50 und PIRATININGA 2,0000 UN 6,9000 13,8000
01/27 Estilete, tipo: estreito, espessura: 12 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono Unidade: Caixa 12,00 UM MASTERPRINT 7,0000 UN 37,0000 259,0000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.
01/28 Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm Unidade: Unidade BRW 7,0000 UN 3,9500 27,6500	01/35 Giz de Cera 12 Cores Leo e Leo tem formato redondo, cores vivas que facilitam o aprendizado e traço fino para contorno.Formato: Redondo Tamanho (altura x largura): 88 x 8mm Quantidade de Cores: 12 Produto atóxico com certificação do Inmetro. LEONORA 2,0000 UN 13,0000 26,0000
01/29 Fita adesiva composta por filme de PVC de 0.12mm de espessura e alta resistência, com adesivo à base de borracha e resinas. Aplicação Fita indicada para demarcação de solo (piso) Também possui aplicação em marcação de vidros transparentes e fumês 50mm X 30m EUROCELL 22,0000 UN 47,8000 1.051,6000	01/36 Grampeador 50 FOLHAS Profissional Produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico, proporcionando maior durabilidade. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Base de 15,7 cm- Unidade - und BRW 7,0000 UN 63,0000 441,0000
01/30 FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO QUALITAPE TRANSPARENTE 48MM X 40M EUROCELL 37,0000 UN 5,9900 221,6300	01/37 Grampeador de tapeceiro profissional que necessita de alta produtividade e performance, para fixação de materiais como tecidos, plásticos e papel em madeira, 100.000 acionamentos. Utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8. -Produto Nacional. JOCAR 4,0000 UN 13,0000 52,0000
01/31 Fita adesiva, material: adesivo acrílico, filme de polietileno, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais: transparente, referência "vhb"; Unidade: Unidade EUROCELL 22,0000 UN 26,0000 572,0000	01/39 Grampo galvanizado 23/15 Com 1000 Unidades Para 140 folhas CIS 7,0000 UN 11,8500 82,9500
01/33 giz de alta qualidade, produzido com gesso ortopédico envolvido em uma fina camada plastificante. É um produto antialérgico, não solta pó e não suja as mãos. BRANCO caixa com 50 und PIRATININGA 2,0000 UN 6,9000 13,8000	01/40 Grampo grampeador para madeira, grampos 106/4, 106/6 e 106/8 caixa c/ 5.000 JOCAR 7,0000 UN 12,8500 89,9500
01/34 giz de alta qualidade, produzido com gesso ortopédico envolvido em uma fina camada plastificante. É um produto	01/41 Grampo grampeador, material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanhos: 24/6, 24/8 e 26/6 Unidade: Caixa c/ 1000 und FRAMA 7,0000

UN	87,7500
18,5000	
129,5000	
01/42	01/49
Lâmina estilete, material: aço cromado, largura: 12 mm, aplicação: estilete retrátil, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12,00 UM	Papel Cartao Fosco Cores VARIADAS Gramatura : 200g Medidas aproximadas do produto 480mm x 660mm
BRW	VMP
2,0000	32,0000
UN	UN
4,9000	1,4500
9,8000	46,4000
01/43	01/51
Lâmina estilete, material: aço cromado, largura: 18 mm, aplicação: estilete retrátil, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12,00 UM	Papel color plus, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, cor: VARIADO formato: a4 Unidade: Pacote 50 FLS
BRW	DATAPEL
2,0000	7,0000
UN	UN
4,9500	18,5000
9,9000	129,5000
01/44	01/56
Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, diâmetro corpo: 10 mm, comprimento total: 110 mm, características adicionais: tamanho grande. Com 12 cores	Papel fotográfico, tipo: brilhante, cor: branca, largura: 100 mm, comprimento: 150 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição,para impressora jato tinta e la-, gramatura: 280 g,m2 Unidade: Caixa 25,00 FL
LEONORA	MULTILASER
2,0000	12,0000
UN	UN
8,9000	47,9000
17,8000	574,8000
01/45	01/58
Lápis Preto Redondo Caixa com 72 Unidades- de boa qualidade, e resistente.	Papel manteiga, material: celulose vegetal, gramatura: 41 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor:branca, formato: a4, características adicionais: ph neutro Unidade: PCT
LEONORA	C/ 50
5,0000	VMP
UN	52,0000
66,5000	UN
332,5000	23,5000
	1.222,0000
01/46	01/60
Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas Unidade: Unidade	PASTA ARQUIVO MORTO AZUL POLIONDA FACIL em plastico 350 comprx130 largx250 alt Espessura de 2,2mm cores variadas
SÃO DOMINGOS	POLYCART
12,0000	62,0000
UN	UN
7,8500	7,9500
94,2000	492,9000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	01/61
PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.	Pasta Registradora A/Z Lombo Estreito Ofício Forração em papel monolúcido "preto nuvem". Bolsa porta etiqueta. olhal de metal. Para arquivar documentos em geral. Garantia: 3 meses.
	FRAMA
	102,0000
	UN
	20,0000
	2.040,0000
01/47	01/62
Massa modelar, composição básica: água,carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação: 12 bastões, quantidade cores: 12 un, cor: sortida, características opcionais: sem moldes, prazo validade: 4 anos, características adicionais: atóxica Unidade: Unidade	Pasta suspensa em cartão marmorizado (336 a 350 g/m2), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 8 diferentes posições para grampo plástico. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto. Com 6 posições para visor
ACRILEX	FRAMA
15,0000	102,0000
UN	UN
5,8500	

2,7500
280,5000

146,9000
293,8000

01/64
Pincel arte plástica, material cerdas: pêlo sintético, tamanho: 18, formato: chanfrado, material cabo: virola de alumínio
Unidade: Unidade
CONDOR
30,0000
UN
8,9500
268,5000

01/70
Quadro branco, material: vidro temperado, acabamento superficial moldura: temperado, cor moldura: branco, largura: 120 cm, comprimento: 300 cm, características adicionais: suporte para apagador e canetas, tipo fixação: acessórios para instalação, material moldura: película de proteção do vidro
Unidade: Unidade
SOUSA
2,0000
UN
406,0000
812,0000

01/65
Pincel atômico, material: plástico rígido, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor VARIADAS características adicionais: ponta grossa retangular chanfrada
Unidade: Caixa 12,00 UN
GRAMPLINE
5,0000
UN
47,5000
237,5000

01/73
Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro,milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: largura 30mm RESISTENTE
Unidade: Unidade
WALEU
30,0000
UN
4,9500
148,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

01/66
Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: VARIADAS, características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfíxiante
Unidade: Unidade
KEEP
15,0000
UN
7,9000
118,5000

01/74
Tesoura de picotar Indicação Uso profissional Vantagens Durabilidade, resistência, confortável na hora do corte Tamanho 22 cm Composição Cabo de plástico, resistente e lâminas em aço inox Advertências.
LEONORA
5,0000
UN
99,0000
495,0000

01/67
Plástico adesivo, material: vinil, largura: 610 mm, características adicionais: polimérico, aplicação: gráfica, comprimento: 50 m, espessura: 0,08 mm, tipo: auto adesiva
Transparente
Unidade: rolo com 10 mt
LEOTAC
4,0000
UN
120,0000
480,0000

01/75
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 11 cm, características adicionais: sem ponta
Unidade: Unidade
JOCAR
5,0000
UN
2,9500
14,7500

01/68
Porta-lápis,clipe,lembrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados,
Unidade: UND
WALEU
8,0000
UN
16,9000
135,2000

01/76
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm, características adicionais: ponta reta, área de corte: 7,5cm PROFISSIONAL
Unidade: Unidade
CIS
5,0000
UN
17,7000
88,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/69
Quadro branco, material: fórmica branca, acabamento superficial moldura: alumínio, finalidade: sala de aula, largura: 120 cm, comprimento: 120 cm, características adicionais: com pauta musical permanente, material moldura: alumínio
Unidade: Unidade
SOUSA
2,0000
UN

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.
01/77
Tinta guache, composição: resina vinícula,água,pigmento,cargas e conservante, cor: diversas, aplicação: pintura a pincel em papel,cartão e cartolina, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 30 ml cada
Unidade: Conjunto
LEONORA
32,0000

UN 5,9500 190,4000	UN 23,0000 230,0000
01/78 Tinta guache, composição: resina vinícola, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas, características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada RADEX 2,0000 UN 4,9500 9,9000	01/86 Cavalete para Flip Chart Altura total do produto 1,80 metros / Chapa (local onde fica a folha) 90x60cm. WALEU 5,0000 UN 117,5000 587,5000
01/79 Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: ESTAMPADOS, largura: 1,40 m Unidade: Metro SUL BRASIL 1.002,0000 M 5,9500 5.961,9000	01/87 Bloco Para FLIP-CHART Ecologico 66X96CM 100 FI Papel para flip-chart ECOLOGICA 66x96cm, pacote com 100 folhas 56 gramatura SÃO DOMINGOS 4,0000 UN 145,0000 580,0000
01/80 Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m Unidade: Metro SUL BRASIL 1.002,0000 M 2,9500 2.955,9000	01/88 Papel carbono monoface, ideal para múltiplas cópias em alto rendimento. Embalagem: CX.C/100 RADEX 4,0000 UN 64,0000 256,0000
01/81 Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5 Com Tinta AZUL Medida de 9,5 X 16,5cm Com tinta. RADEX 15,0000 UN 5,9500 89,2500	01/89 Cola Glitter 23 Gr CX COM 6 Cores LEONORA 27,0000 UN 20,0000 540,0000
01/82 Clips Galvanizado Nº 5 Caixa Com 100 Unidades BACCHI 10,0000 UN 12,0000 120,0000	01/90 Caneta Hidrográfica 12 Cores, Formato redondo. Embalagem blistada. Ponta: 2.0mm. Características do Produto Corpo na cor da tinta. Tampa anti asfíxiante. Atóxico. Carga de 0.8g. Composição Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pavio de acetato e ponta de fibra de poliéster. LEONORA 2,0000 UN 11,0000 22,0000
01/83 Clips Galvanizado Nº 4/0 Caixa Com 100 Unidades BACCHI 10,0000 UN 15,0000 150,0000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.
01/84 Clips Galvanizado Nº 8/0 Caixa Com 100 Unidades BACCHI 10,0000 UN 17,8000 178,0000	01/91 Elástico Amarelo PCT COM 1000 Gr Nº 18 MAMUTE 3,0000 UN 26,5000 79,5000
01/85 Clips Galvanizado Nº 12/0 Caixa Com 100 Unidades BACCHI 10,0000	01/93 Placa de Isopor 2CM - Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -

ISOESTE 52,0000 UN 6,9900 363,4800	FINO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO FUTURO BRASIL 5,0000 UN 51,5000 257,5000
01/95 Grampo plastico 200 fls -pastas de dois furos que contenham encaixe, armazenar até 300 folhas de papéis, material resistente com altíssima durabilidade que garante firmeza na colocação, além de fácil encaixe e ajuste. Material: PCT Unidades 50 UND DELLO 12,0000 UN 20,9500 251,4000	01/104 Bloco de Notas Adesivas Ultra - 400 folhas, 4.76 cm x 4.76 cm JOCAR 12,0000 UN 32,8000 393,6000
01/96 LIVRO DE PONTO OFÍCIO 2 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS - SÃO DOMINGOS 7,0000 UN 21,8000 152,6000	01/105 BLOCO PAPEL MANTEIGA A4 40G/M COM 50 FOLHAS SÃO DOMINGOS 2,0000 UN 17,9000 35,8000
01/97 Caneta de tinta fluorescente para sublinhar e destacar textos,Atóxico; Formato cilíndrico; Ponta chanfrada que permite traço fino de 1mm ou grosso 4mm; Unidade: 10g.CORES VARIADAS. CX COM 12 UNIDADES BRW 5,0000 UN 40,0000 200,0000	01/106 BOLA DE ISOPOR 250MM ISOESTE 102,0000 UN 37,8000 3.855,6000
01/98 PAPEL FOTOGRÁFICO A4 50 FOLHAS Características Principais:- Alta resolução - Glossy Brilhante - Secagem instantânea - Impressão à prova d'água. - Impressão a jato de tinta. - Tamanho A4 (210 x 297 mm) - Cor: Branco - Embalagem 50 Folhas MULTILASER 7,0000 UN 38,8000 271,6000	01/109 Clipes N-5 ACC Colorido com 100 Unidades cx com 100 Und BACCHI 7,0000 UN 6,6500 46,5500
01/99 Pasta Poliond escolar 55mm ACP 100,0000 UN 6,9500 695,0000	01/113 Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: COM BRILHO aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha BRW 102,0000 UN 7,8500 800,7000
01/100 PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO GROSSO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO FUTURO BRASIL 5,0000 UN 69,8000 349,0000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.
01/101 PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO	01/115 Extrator de grampo, material aço, tipo Piranha BRW 5,0000 UN 5,9500 29,7500
	01/116 Fita Adesiva Marrom 72mm X 100m EUROCELL 10,0000

UN	100 g,m2
14,9500	VMP
149,5000	7,0000
	UN
	0,9500
	6,6500
01/117	
Fita Adesiva Transparente 24mm X 50m	
EUROCELL	01/128
10,0000	Papel Presente, V.M.P. 204.51.429, Cores Sortidas, 60 cm,
UN	Bobina com 100 metros
5,9000	VMP
59,0000	12,0000
	UN
	134,7000
	1.616,4000
01/118	
Fita Dupla Face 50x30 Branca	
EUROCELL	01/130
52,0000	Papelão, material: celulose vegetal, comprimento: 100 m,
UN	largura: 1,20 m, tipo: ondulado, aplicação: embalagem,
21,0000	características adicionais: um lado liso e outro micro ondulado
1.092,0000	VMP
	52,0000
	UN
	2,9500
	153,4000
01/119	
GABARITO DE LETRAS 45MM 107 PEÇAS	
CARLU	01/132
7,0000	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: com
UN	alástico, largura: 350 mm, altura: 500 mm, lombada: 3 cm, cor:
180,5000	variada
1.263,5000	POLYCART
	25,0000
	UN
	7,9500
	198,7500
01/120	
Gliter em Pó, várias cores. 5GR	
HONEI	01/133
52,0000	Perfurador papel, material: aço inoxidável, tipo: industrial,
UN	capacidade perfuração: 500 fl, funcionamento: automático,
1,4500	características adicionais: furo redondo
75,4000	BRW
	4,0000
	UN
	2.100,0000
	8.400,0000
01/121	
Grampo pasta, material: aço estanhado, apresentação: trilho,	
características adicionais: capacidade 300 fl papel	
750,m2,comprim. haste 50mm, pacote com 50 und	
BRW	01/135
2,0000	Saco Metalizado, Packpel NLMS00D-M, Multicor, Pacote com
UN	100
21,9500	CROMUS
43,9000	102,0000
	UN
	43,0000
	4.386,0000
01/123	
Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 210	
mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas	
sequencialmente, material capa: papel reciclado, gramatura	
folhas: 56 g,m2, material folhas: papel reciclado	
SÃO DOMINGOS	01/136
12,0000	Tinta Guache Acrilex 250ml, composição: resina
UN	vinícula, água, pigmento, cargas e conservante, cor: diversas,
12,8500	aplicação: pintura apinzel em papel, cartão e cartolina.
154,2000	RADEX
	52,0000
	UN
	7,9000
	410,8000
01/124	
Organizador Triplo Acrílico Triplo Dimensões: 18,4 cm x 26,5	
cm x 51,5 cm	
RADEX	
5,0000	
UN	
92,5000	
462,5000	
01/126	
Papel embrulho, tipo papel: kraft, apresentação: bobina,	
largura: 60 cm, comprimento: 150 m, cor: natural, gramatura:	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022.

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
65.059,7100

TOTAL DO CERTAME.....R\$
141.796,83

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 141.796,83 (cento e quarenta e um mil e setecentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 04 de março de 2022

LUCAS GOMES LIMA
CPF : 048.313.531-32
GESTOR

licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 14/2022 abertura de processo licitatório para a aquisição de caminhão basculante para convênio. destinados a DIRETORIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

COVEZI CAMINHOES E ONIBUS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.963.155/0003-70, estabelecida em ROD BR-153, 0, KM 668 LOTE CHACARA C REMANESC - ZONA DE EXPANSAO URBANA, GURUPI - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/01	patrulha mecanizada tipo veiculo rodoviario basculante iveco tector 150 e21 4x2	1,0000	un	455.050,0000	455.050,0000
-------	---	--------	----	--------------	--------------

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
455.050,0000

TOTAL DO CERTAME.....R\$
455.050,00

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 455.050,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 14 de março de 2022

GISLANA CAMPOS SILVA
CPF : 026.616.231-24
ORDENADORA DE DESPESA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 222/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 112/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 4/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Presidente(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA nº 4/2022 abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada em

confecção, assentamento de boquetes e meio fios. destinados a DIRETORIA MUNICIPAL DE OBRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÁ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

C.E.G.SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.884.438/0001-01, estabelecida em AV SANTOS DUMONT, 1068, SALA 06-B QUADRA303 LOTE 08 E - LOTEAMENTO MANOEL GOMES DA CUNHA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/01
blocos sextavados de concreto e concreto betuminos

1,0000
UN
431.146,8900
431.146,8900

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
431.146,8900

TOTAL DO CERTAME.....R\$
431.146,89

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 431.146,89 (quatrocentos e trinta e um mil e cento e quarenta e seis reais e oitenta e nove centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÁ/TO, aos, 14 de março de 2022

GISLANA CAMPOS SILVA
CPF : 026.616.231-24
ORDENADORA DE DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº267/2022

DISPENSA FMAS Nº014/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com troca de peças e fornecimento de materiais de consumo e peças quando houver necessidade para os aparelhos de ar condicionado.

FRANCISCO WELLINGTON LEITE ARAUJO 999167344100, CNPJ:29.528.556/0001-37, AV AVENIDA AURELIANO RIBEIRO Nº1122, CENTRO, ARAGUAÍNA-TO.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de R\$7.865,00(sete mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: 24. II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno, RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 11 de março de 2022.

LAIS AMANDA MOREIRA DE SÁ

GESTORA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 292/2022

DISPENSA FME Nº016/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar, sob a forma de fretamento, com fornecimento de veículo acessível dos alunos matriculados nas escolas da Rede de Ensino Fundamental e Educação Infantil, do Município de ARAGUANÁ, residentes na zona rural, até as respectivas unidades escolares, bem como o retorno até a residência.

DERALDO PEREIRA SILVA 80558046134, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ: 32.300.278/0001-70, ESTABELECIDO NA RUA LONTRA S/N CASA/ JACILANDIA/ ARAGUANÁ-TO.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de R\$17.318,40(dezessete mil trezentos e dezoito reais e quarenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: 24. I da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno, RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 07 de março de 2022.

ELTÂNIA LIMA DE FREITAS

GESTORA MUL. DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº266/2022

DISPENSA FME Nº017/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com troca de peças e fornecimento de materiais de consumo e peças quando houver necessidade para os aparelhos de ar condicionado.

FRANCISCO WELLINGTON LEITE ARAUJO 999167344100, CNPJ:29.528.556/0001-37, AV AVENIDA AURELIANO RIBEIRO Nº1122, CENTRO, ARAGUANA-TO.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de R\$7.865,00(sete mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

DO FUNDAMENTO LEGAL: 24. II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno, RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 11 de março de 2022.

ELTÂNIA LIMA DE FREITAS

GESTORA FME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº302/2022

DISPENSA Nº023/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação do profissional Especializado para Prestação de Serviços na Implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão ESUS/ESUS-AB com treinamento e suporte técnico para todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde.

GUSTAVO NOLÊNTO DOS SANTOS, RG:1.82.132;

CPF:048.577.131-44; 1503 S. AL 33 N°0 QL 25 LT 21;1503 SUL;
PALMAS - CEP 77000-000.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de
R\$2.000,00(DOIS MIL REAIS).

FUNDAMENTO LEGAL:. 24. II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração
os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 09 de março de 2022.

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR MUN. DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 268/2022

DISPENSA Nº024/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no
inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o
desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à
autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a
eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação empresa especializada no serviço de
manutenção preventiva e corretiva com troca de peças e
fornecimento de materiais de consumo e peças quando houver
necessidade para os aparelhos de ar condicionado.

FRANCISCO WELLINGTON LEITE ARAUJO 999167344100,
CNPJ:29.528.556/0001-37, AV AVENIDA AURELIANO RIBEIRO
N°1122, CENTRO, ARAGUANA-TO.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de
R\$7.865,00(sete mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL:. 24. II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração
os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno,

RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 11 de março de 2022.

LUCAS GOMES LIMA

GESTOR MUN. DE SAÚDE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº265/2022

DISPENSA PMA Nº016/2022

ATO DE DISPENSA

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2o e 4o do art. 17 e no
inciso III e seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o
retardamento previsto no final do parágrafo único do art. 8o
desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 03 (três) dias, à
autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa
oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como condição para a
eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei nº 11.107, de 2005)”

DO OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva com troca de peças e fornecimento de
materiais de consumo e peças quando houver necessidade
para os aparelhos de ar condicionados dos setores e
secretarias Municipais.

FRANCISCO WELLINGTON LEITE ARAUJO 999167344100,
CNPJ:29.528.556/0001-37, AV AVENIDA AURELIANO RIBEIRO
N°1122, CENTRO, ARAGUANA-TO.

DO VALOR: O valor global deste contrato será de
R\$7.865,00(sete mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL:. 24. II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e alterações posteriores.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Conforme estabelecido no art. 26 da já citada lei, para fins de
eficácia da RATIFICAÇÃO, em vista das justificativas e
fundamentações retro relatadas e levando-se em consideração
os termos do parecer da Assessoria Jurídica, e Controle Interno,
RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Publica-se

Araguanã/TO, 11 de março de 2022.

GISLANA CAMPOS SILVA

GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO GABINETE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Araguaã-TO

Av. Araguaia, S/N° - Araguaã-TO / CEP: 77855-000

Max Nylton Barbosa da Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico





Edição Cod.1152022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1457232251592341046-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil